Российская Федерация

Костромская область

                                                           Город Галич
[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ
от «_21_»  _февраля__  2006  года

             №  _11_

О награждении медалью

«За заслуги перед городом Галичем»

В соответствии с постановлением Думы города Галича от 11.08.2004 года №315 «Об учреждении медали «За заслуги перед городом Галичем» и рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией по социальной политике Думы городского округа ,

Дума городского округа  решила:

1. Наградить медалью «За заслуги перед городом Галичем» :

        1.1.за добросовестный труд, профессиональное мастерство, активное участие в творческой жизни города и в связи с 20-летием со дня образования хора ветеранов войны и труда:

- Смирнову Ларису Валерьевну  –  художественного руководителя народного хора ветеранов войны и труда

-  Смирнову Надежду Ильиничну  – участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Семёнову Валентину Павловну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Конькову Ольгу Ивановну   - солистку хора ветеранов войны и труда;

-  Козлову Софию Михайловну  – участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Кудрявцеву Тамару Сергеевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Лесникову Инну Николаевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Турковскую Елену Васильевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Щепотову Елену Николаевну - участницу хора ветеранов войны и труда.

1.2.за большой вклад в дело развития системы образования города и обучения подрастающего поколения:

-  Лебедеву Веру Ивановну  - ветерана педагогического труда;

-  Слепнёву Клавдию Ивановну  – ветерана педагогического труда;

-  Рамазанову Тякию Исмаиловну - ветерана педагогического труда;

-  Тарасову Римму Евгеньевну - ветерана педагогического труда;

· Иванову Александру Константиновну - ветерана педагогического труда;

· Скворцову Валентину Алексеевну - ветерана педагогического труда;

1.3. за многолетний добросовестный труд в санитарно-эпидемиологической

службе города:

- Князеву Татьяну Борисовну - начальника территориального отдела

территориального управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Костромской области в Галичском районе;

- Комарову Нину  Александровну – помощника санитарного врача филиала федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Костромской области в Буйском районе».

2. Направить настоящее решение для подписания главе городского округа и официального опубликования в газете «Галичские известия».

3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                 А.А. Мосолов

П Р О Т О К О Л  №___

заседания общественной  комиссии по предварительному  рассмотрению представлений

 о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем»

                                                                                              от     ___________    2006 года

                                     Состав комиссии: 12 человек

                                     Присутствовали:  11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении представлений о награждении медалью «За заслуги  перед городом

  Галичем»  жителей города.

СЛУШАЛИ:

Веселову Т.В. – управляющую делами  главы администрации города, председателя общественной комиссии, которая ознакомила  с представленными материалами на награждение медалью «За заслуги перед городом Галичем» :

        1.1. за добросовестный труд, профессиональное мастерство, активное участие в творческой жизни города и в связи с 20-летием со дня образования хора ветеранов:

- Смирнову Ларису Валерьевну  –  художественного руководителя народного хора ветеранов и художественного руководителя ансамбля «Медуница;

-  Смирнову Надежду Ильиничну  – участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Семёнову Валентину Павловну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Конькову Ольгу Ивановну   - солистку хора ветеранов войны и труда;

-  Козлову Софию Михайловну  – участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Кудрявцеву Тамару Сергеевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Лесникову Инну Николаевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Турковскую Елену Васильевну - участницу хора ветеранов войны и труда;

-  Щепотову Елену Николаевну - участницу хора ветеранов войны и труда.

         1.2.за большой вклад в дело развития системы образования города и обучению подрастающего поколения:

-  Лебедеву Веру Ивановну  - ветерана педагогического труда;

-  Слепнёву Клавдию Ивановну  – ветерана педагогического труда;

-  Рамазанову Тякию Исмаиловну - ветерана педагогического труда;

-  Тарасову Римму Евгеньевну - ветерана педагогического труда;

· Иванову Александру Константиновну - ветерана педагогического труда;

· Скворцову Валентину Алексеевну - ветерана педагогического труда.

1.3. за многолетний добросовестный труд в санитарно-эпидемиологической

службе города:

- Князеву Татьяну Борисовну - начальника территориального отдела

территориального управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Костромской области в Галичском районе;

- Комарову Нину  Александровну – помощника санитарного врача  филиала

 федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Костромской области в Буйском районе».

          ВЫСТУПАЛИ:

Осипова Е.А.  –  ходатайствую о награждении  медалью «За заслуги перед городом Галичем» перечисленных граждан , все они действительно сделали очень много для города и заслуживают награды.

Нагибин Ю.Н.   – поддерживаю ходатайство   о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичам»  перечисленных граждан.

Соколов А.Н.  – поддерживаю ходатайства начальника отделу культуры и туризма администрации городского округа  Осиповой Е.А., директору МУК «Центр культуры и досуга «Ритм», председателя Совета ветеранов войны и труда Грушецкой Л.И. о награждении перечисленных выше граждан города.

РЕШИЛИ:

Ходатайствовать перед Думой города Галича о награждении медалью «За заслуги перед городом Галичем Смирновой Л.В.,Смирновой Н.И., Семёновой В.П., Коньковой О.И., Козловой С.М., Кудрявцевой Т.С., Лесниковой И.Н., Турковской Е. В., Щепотовой Е.Н., Лебедевой В.И., Слепнёвой К.И., Рамазановой Т.И., Тарасовой Р.Е., Ивановой А.К.,  Скворцовой В. А., Князевой Т.Б., Комаровой Н.А.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии:                                                Веселова Т.В.

Секретарь
                                                                 Рычкова С.В.